5 Quarto, quod ex his colligitur, quam friuolus sit scrupulus, quo angere cupiunt nos, & nostrum respectum, ex eo quod videtur eis dixisse S. Thomas ex solo matrimonio sine copula consequuta nasci impedimentum affinitatis in primo gradu impediens & dirimens matrimonium. Tum primo, quod additiones praedictae non sunt D. Thomae, sed longe post eius mortem collectae ab alio, vt in titulo ipsarum expressè docetur. Tum secundo, quia S. Thomas in 4. h vnde videtur de sumpta additio illa, expressè tenet definitionem datam a praedicta glossa praedictae arboris affinitatis, scilicet, quod est propinquitas personarum ex carnali copula proueniens omni carens parentela, & quia bona definitio est de substantia & essentia definiti, & conuertitur cum eo; ita quod cui conuenit definitum, conuenit definitio, & e contrario, vt probatur in l. i. i & l. cum notatis a Bartholo & aliis, k & late tradit Decius, & citati ab eo, l consequitur, quod S. Thomas approbando illam definitionem, sentit expressè non posse dari propria affinitatem sine interuentu copulae: quia definitio eius habet eam nasci ex copula & coitu. Tum tertio, quod ipsemet S. Thomas paulo post ait, m quod affinitas adeo requirit copulam carnalem ad sui productionem, quod quantumcumque; aliquis claustra pudoris inuadat, vel frangat, nisi commixtio feminum sequatur, non contrahitur ex hoc affinitas, vnde nec copula contra naturam, neque extraordinaria pollutio generat affinitatem, secundum eundem, n pro quo facit cap. vlt. o & cap. extraordinaria. p Tum quarto, quod non obstat id quod ipsemet S. Thomas subdit, ex contractu matrimonij per verba de presenti nasci quaedam propinquitatem, seu affinitatem, quae pertinet ad societatem: quia loquitur de affinitate generaliter & largo modo sumpta, sicut leges citatae in primo praesupposito, quarum omnium glossa recepta ab omnibus dicit eam non esse proprie affinitatem. Tum quinto, quod aliud est dicere quod aliqui sunt affines, & aliud, quod inter eos est impedimentum affinitatis, vt habet praesuppositum secundum, & ideo ex eo quod S. Thomas dixerit ex matrimonio solo nasci affinitatem, non inferitur quod dixerit ex illo nasci impedimentum affinitatis: quia a diuersis non fit illatio. q

6 Tum sexto, quod aut est dicendum S. Thomae loqui varie, aut esse sibi ipsi concordandum, si dicamus loqui varie, non est ei credendum; quia testi varie vel contrario modo loquenti non creditur, vt tradunt Panormitanus & Felinus, r & alia citata per ipsos. Aut esse ipsum sibi concordandum: & non se se offert alia concordia melior, quam quod in vna parte loquitur de affinitate proprie dicta, & de impedimento affinitatis, & in alia de affinitate largo modo & generaliter dicta: quoniam glossa citatae in primo praesupposito sic concordant textus de affinitate loquentes improprie & largo modo accepta. Tum septimo, quod ipse est fere solus, & omnes iuris interpretes sunt ei contrarii, & communis opinio praefertur singulari, vt est doctrina receptissima Ioannis Andreae. s